

## KẾ HOẠCH

### Đoàn công tác thăm, làm việc tại khu vực biển, đảo gần bờ năm 2026

-----

Thực hiện Chương trình số 212-CTr/ĐUCSBVN-TUHT, ngày 06/01/2026 giữa Đảng ủy Cảnh sát biển Việt Nam và Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hà Tĩnh về ký kết thực hiện Chương trình phối hợp công tác Dân vận “Cảnh sát biển đồng hành với ngư dân” giai đoạn 2026 - 2030; Công văn số 1583/BTL-CT, ngày 22/4/2026 của Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 1 về việc tổ chức Đoàn công tác các địa phương đi nắm tình hình mặt biển, đảo năm 2026; Quyết định số 241-QĐ/TU, ngày 24/4/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thành lập Đoàn công tác của tỉnh đi khảo sát, nắm tình hình các khu vực biển, đảo ven bờ năm 2026, Đoàn công tác Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch thực hiện như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá thực trạng biển, đảo nhằm phục vụ công tác quản lý, phát triển kinh tế biển và bảo vệ an ninh, chủ quyền biển đảo quốc gia.
- Nâng cao chất lượng trao đổi thông tin, thực hiện có hiệu quả Chương trình phối hợp đã ký kết lực lượng Cảnh sát biển với cấp ủy, chính quyền địa phương.
- Việc tổ chức Đoàn phải đảm bảo chu đáo, thiết thực, an toàn tuyệt đối về người và phương tiện, nội dung làm việc cụ thể, hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Nội dung

1.1. Nắm tình hình khu vực biển, đảo gần bờ về tình hình chủ quyền, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội... làm cơ sở bổ sung quyết tâm tác chiến phòng thủ năm 2026; phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội của tỉnh và triển khai có hiệu quả các nội dung theo chương trình phối hợp giữa Ban Thường vụ Đảng ủy Cảnh sát biển Việt Nam với Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hà Tĩnh.

1.2. Tăng cường công tác kiểm soát hoạt động khai thác bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU); nắm tình hình buôn lậu, gian lận thương mại trên biển.

1.3. Kết hợp các hoạt động an sinh xã hội như: viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ, Đền thờ Bác Hồ; thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách, các cháu học sinh vượt khó vươn lên trong học tập và các tàu cá ngư dân tại các điểm đảo, đặc khu và trên biển.

## **2. Thời gian**

- 13h00<sup>l</sup> ngày 06/5/2026: Đoàn có mặt tại cơ quan Tỉnh ủy xuất phát.
- 19h00<sup>l</sup> ngày 06/5/2026: Đoàn có mặt tại Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 1, phường Đông Hải, thành phố Hải Phòng.
- Từ ngày 07/5 đến ngày 10/5/2026: Đoàn công tác hoạt động theo kế hoạch của Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 1.
- 8h00<sup>l</sup> ngày 11/5/2026 Đoàn công tác rời thành phố Hải Phòng về Hà Tĩnh.

**3. Địa điểm Đoàn đến tham quan, làm việc:** Cảng Hải đoàn 11/Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 1 - Đảo Hòn Mê - Đặc khu Bạch Long Vỹ - Đặc khu Cô Tô.

**III. THÀNH PHẦN ĐOÀN:** 10 đồng chí, gồm: 09 đ/c theo Quyết định số 241, ngày 24/4/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và 01 đ/c Lái xe.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy:**

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 1 và cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị về nội dung, điều kiện phục vụ Đoàn Công tác của đảm bảo đúng quy định, thiết thực, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng dự trù kinh phí bảo đảm cho chuyến đi và thanh quyết toán theo quy định.

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị xe ô tô, sẵn sàng đưa, đón Đoàn công tác của tỉnh đảm bảo an toàn.

- Cử cán bộ tham gia thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Trưởng Đoàn.

**2. Đề nghị Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh** Chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm bố trí kinh phí để Đoàn công tác thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

**3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy** quan tâm bố trí xe ô tô 15 chỗ đưa, đón Đoàn công tác của tỉnh trong ngày đi và ngày về theo Kế hoạch.

### **4. Các thành viên trong Đoàn công tác:**

- Các đồng chí trong Đoàn công tác thực hiện nghiêm quy định về giữ bí mật, bảo đảm an ninh, an toàn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

- Mang Giấy khám sức khỏe theo đúng quy định.

- Chấp hành nghiêm theo Kế hoạch của Đoàn, trang phục gọn gàng, lịch sự.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và các cá nhân liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch, đảm bảo thiết thực, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo),
- Đảng ủy UBND tỉnh,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Lãnh đạo Ban,
- Các thành viên Đoàn công tác,
- Lưu Văn thư BTGDVTU.

**PHÓ TRƯỞNG BAN  
TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN TỈNH ỦY  
Kiêm  
PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN CÔNG TÁC**

**Nguyễn Đình Dũng**